


УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах V городского экологического фестиваля-конкурса 
«Дошколята -  защитники первоцветов» для воспитанников дошкольных 

образовательных организаций города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 17.03.2023 года №4 «О проведении V 
городского экологического фестиваля-конкурса «Дошколята -  защитники 
первоцветов» для воспитанников дошкольных образовательных организаций 
города Сочи» с 20 марта по 27 апреля 2023 года, в целях становления у 
дошкольников нравственного отношения к природе, формирования начал 
экологической культуры, закрепления и расширения знаний воспитанников о 
редких и охраняемых видах растений-первоцветов Сочинского 
Причерноморья проведен экологический фестиваль-конкурс «Дошколята -  
защитники первоцветов» (далее -  Фестиваль-конкурс).

В Фестивале-конкурсе приняли участие 17 дошкольных образовательных 
организаций города Сочи: №104, №125, №85 (дошкольная ступень), №122, 
№118, №110, №86, №19, №67, №6, №79, №34, №28, №14, №7, №92, №93,

Фестиваль-конкурс проходил по 5 номинациям, в рамках которых 
представлено 125 творческих работ.

На основании решения членов жюри Фестиваля-конкурса от 27.04.2023 г.,
приказываю:
1. Утвердить список победителей Фестиваля-конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей Фестиваля-конкурса электронными дипломами 

управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи 
р а ссм о тр еть  в о зм о ж н о сть  п о о щ р ен и я  сотрудников, принявших участие в 
подготовке и организации конкурса.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений



в рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город -  курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Подготовить пресс-релиз и фотоотчет по итогам проведения фестиваля- 
конкурса для размещения материалов на сайте управления по образованию и 
науке администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления И.Б. Лукашову.



приложение 1 
к приказу У ОН г. Сочи
от № f^ J L

СПИСОК
Победителей и призёров V городского экологического 

фестиваля-конкурса «Дошколята -  защитники первоцветов»

Эко-кроссворд «Первоцветы -  вестники весны»

Место ДОО Ф.И.О. руководителя
I МДОБУ ЦРР ДС № Ц8

«Исток»
Соболева Евгения Алексеевна

I МДОБУ № 67 Измайлова Умида Энверовна
I МДОБУ центр развития 

ребёнка-детский сад № 86
Алейник Людмила Сааковна

I МДОБУ № 125 Белоусова Светлана Ивановна
I МДОБУ № 14 Белозёрова Ирина Валериевна
II МДОБУ № 67 Шипицына Анна Петровна
II МДОБУ центр развития 

ребёнка-детский сад № 86
Иванова Наталья Владимировна

II МДОБУ № 93 Гамсахурдия Инна Олеговна
III МДОБУ № 7 Шарун Ольга Михайловна
III МДОБУ № 79 Замулина Екатерина Викторовна

Вокальная композиция «Музыкальная капель»

Место ДОО Ф.И. ребёнка Ф.И.О. руководителя
I МДОБУ № 92 Вокальный

ансамбль
Доценко Татьяна 
Иссидоровна, Сафронова 
Юлия Александровна

I МДОБУ № 93 Проценко Николь 
Оганян Анфиса

Григорьева Назиля 
Гранитовна

I МДОБУ № 67 Вокальный
ансамбль

Коломейцева Александра 
Викторовна

II МДОБУ ЦРР ДС 
№ 118 «Исток»

Болотина Агния Зайцева Ирина Алексеевна, 
Сапрунова Надежда 
Александровна

II МДОБУ № 7 Коллектив
«З в ё з д о ч к и »

Садович Елена Юрьевна,

III МОБУ НОШ 
№ 85

Маргиев Зураб Михай Елена Александровна



Танцевальный конкурс «Первоцветы разбудили сказкой разноцветной»

Место д о о Ф.И. ребёнка Ф.И.О. руководителя
I МДОБУ № 7 Коллектив

«Жемчужинки»
Журбенко Любовь Евгеньевна

I МДОБУ № 67 Коллектив
«Калинка»

Кукарина Анна Эдуардовна

II МДОБУ № 92 Коллектив
«Непоседы»

Сытник Татьяна Валерьевна, 
Курьянова Ольга Николаевна

III МДОБУ ЦРР 
ДС № 118 
«Исток»

Танцевальный
коллектив

Зайцева Ирина Алексеевна, 
Сапрунова Надежда 
Александровна

Декоративно-прикладное творчество «Первоцветик своими руками»

Место ДОО Ф.И. ребёнка Ф.И.О. руководителя
I МДОБУ № 34 Ботова Василиса Свистунова Татьяна 

Александровна
I МДОБУ ЦРР ДС 

№ 118 «Исток»
Шелуханов Максим Мигоренко Наталья 

Валерьевна
I МДОУ детский сад 

общеразвивающег 
о вида № 6

Короткова Милана Свиридова Татьяна 
Викторовна

I МДОБУ ЦРР- 
детский сад № 28

Аладашвили Лейла Мацан Оксана Олеговна

I МДОБУ № 67 Цепов Матвей Кузнецова Анастасия 
Игоревна

I МДОБУ центр 
развития ребёнка -  
детский сад №86

Саулян Есения Саулян Екатерина 
Хачиковна

I МДОБУ № 92 Алыианова Вероника Нарожная Наталья 
Владимировна

I МДОБУ № 122 Джансузян
Анжелика

Смовж Анна Петровна

I МДОБУ № 122 Воронков Максим Старцева Софья Сергеевна
I МДОБУ № 79 Марцен Арсений Замулина Екатерина 

Викторовна
I МДОБУ № 67 Коллективная работа 

группы «Ромашки»
Половина Валентина 
Г ригорьевна

I МДОБУ № 67 Загурский Михаил Котикова Марина 
Владимировна

I МДОБУ № 45 Дуликова Мария Маркус Елена Викторовна
II МДОБУ № 34 Радина София Клавкина Милана Олеговна
II МДОБУ ЦРР- Коллективная работа Рощина Елена Николаевна



детский сад № 28 подготовительной к 
школе группы 
«Светлячки»

II МДОБУ ЦРР- 
детский сад № 28

Журавлева
Александра

Атавова Зайнап Уллубиевна

II МДОБУ № 67 Коллективная работа 
группы «Котята»

Бобрышева Наталья 
Петровна

II МДОБУ № 67 Коллективная работа 
группы «Звездочки»

Павленко Елена Викторовна

II МДОБУ центр 
развития ребёнка- 
детский сад № 86

Гугушвили Майя Малахова Нэлля 
Владимировна

II МДОБУ № Ю4 Хастян Аэлита Козицина Ирина Петровна

II МДОБУ № 122 Тарасов Александр Леханова-Лаптева Мария 
Николаевна

II МДОБУ№ и Сазонова Софья Солонко Ангелина 
Аркадьевна

II МДОБУ № 125 Шутова София Зырянова Ирина Эдуардовна

III МДОБУ № 7 Сурков Михаил Дедова Людмила 
Леонидовна

III МДОБУ № 67 Коллективная работа 
группы «Ромашки»

Кривонос Анастасия 
Дмитриевна

III МДОБУ № 67 Коллективная работа 
группы «Пчелки»

Кудревич Ирина Сергеевна

III МДОБУ центр 
развития ребёнка- 
детский сад № 86

Шапошникова
Александра

Малахова Нэлля 
Владимировна

III МДОБУ № 125 Лукина Анна Конева Наталия Леонидовна
III МДОБУ № 34 Чередников Вова Кравченко Екатерина 

Юрьевна, Кадун Наталья 
Валериевна

III МДОБУ № 45 Турбина Марьяна Маркус Елена Викторовна
III МДОБУ № 45 Пожидаева Ксения Маркус Елена Викторовна

Художественное творчество «Люди всей планеты, берегите первоцветы!»

Место д о о Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
I МДОБУ № 7 Любимова Дарья Депелян

Вагаршаковна
Луиза

I МДОБУ № 34 Попова Юлия Свистунова
Александровна

Татьяна

RobotComp.ru
Выделение

RobotComp.ru
Выделение



I МДОБУ № 122 Леханов-Лаптев Илья Леханова-Лаптева Мария 
Николаевна

I МДОБУ № 79 Казакова Анастасия Алексеева Наталья 
Ясоновна

I МДОБУ № 14 Битенская Татьяна 
Битенская Анна

Г аевая Наталья 
Владимировна

I МДОБУ ЦРР ДС 
№ 118 «Исток»

Сизова Стефания Климкова Елена Петровна

I МДОБУ № 122 Титов Лев Унгурян Виктория 
Евгеньевна

I МДОБУ № 45 Соболева Стефания Туркенич Раиса Евгеньевна
I МДОБУ ЦРР ДС 

№ 118 «Исток»
Саркисьян Сабина Мелконьян Анжела 

Киворковна
II МДОБУ № 7 Тепулян Илона Овсепян Анита Борисовна

II МДОБУ ЦРР ДС 
№ 118 «Исток»

Балаев Даниял Черняева Наталия Ивановна

II МДОБУ № 125 Коллективная работа 
детей
подготовительной к 
школе группы № 2

Долбина Мария Васильевна

II МДОБУ № 34 Клавкин Олег Клавкина Милана Олеговна
II МДОБУ № 79 Стрельцов Артём

Стрельцова
Александра

Харченко Наталья Петровна

II МДОБУ № 93 Дмитрова Полина Куртиди Кристина 
Николаевна

II МДОБУ № 122 Макогон Алиса Леханова-Лаптева Мария 
Николаевна

III МДОБУ № 7 Мингариев
Абдулькарим

Депелян Луиза 
Вагаршаковна

III МДОБУ № 34 Шендрик Варвара Кравченко Екатерина 
Юрьевна, Кадун Наталья 
Валериевна

III МДОБУ № 79 Унанян Екатерина Харченко Наталья Петровна

Начальник управления О.Н. Медведева

RobotComp.ru
Выделение

RobotComp.ru
Выделение



приложение 2 
к приказу У ОН г. Сочи

СПИСОК ЖЮРИ 
V городского экологического

фестиваля-конкурса «Дошколята -  защитники первоцветов»

Председатель:

-  Азикова И.А., начальник отдела дошкольного образования управления 
по образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:

-  Ивашута О. В., воспитатель МД ОБУ детского сада № 67 города Сочи.
-  Вишневская А.В., воспитатель МДОБУ детского сада № 14 города Сочи
-  Давыдова О.А., воспитатель МДОБУ детского сада № 27 города Сочи
-  Качурина Е.Н., воспитатель МДОУ центр развития ребёнка -  детский сад 
№ 41 города Сочи.
-  Власова Т.В., воспитатель МДОУ центр развития ребёнка -  детский сад 
№41 города Сочи.
-  Марухина Е.Н., воспитатель МДОБУ детского сада №9 города Сочи.
-  Байкова М.Б., музыкальный руководитель МДОБУ детского сада №9 города 
Сочи.
-  Яневич-Яневская И.Е., воспитатель МДОБУ детского сада №12 города 
Сочи.
-  Кузнецова А.И., воспитатель МДОБУ детского сада № 67 города Сочи.
-  Кузнецова Е.А., воспитатель МДОБУ детского сада № 67 города Сочи.
-  Половина В.Г., воспитатель МДОБУ детского сада № 67 города Сочи.
-  Измайлова У.Э., воспитатель МДОБУ детского сада № 67 города Сочи.
-  Кукарина А.Э. музыкальный руководитель МДОБУ детского сада №67 
города Сочи.
-  Тырнова А.А, воспитатель МДОБУ детского сада № 67 города Сочи.
-  Журавкова О.Г, воспитатель МДОБУ детского сада № 67 города Сочи.
-  Кривонос А.Д, воспитатель МДОБУ детского сада № 67 города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева









УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О&Ш KoiSJl
г. Сочи

Об итогах проведения городского детского конкурса декоративного — 
прикладного творчества «Рождественская сказка» для воспитанников

дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город -  
курорт Сочи Краснодарского края от 14.12.2023 г. № 2039 «О проведении 
городского детского конкурса декоративного -  прикладного творчества 
«Рождественская сказка» для воспитанников дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края, в целях духовно- нравственного и гражданско- 
патриотического воспитания детей, возрождения интереса к традициям 
Православия, развития творческих способностей воспитанников старшего 
дошкольного возраста посредством художественного творчества с 18.12.2023 
г. по 18.01.2024 г. прошел конкурс декоративно-прикладного творчества 
«Рождественская сказка» (далее - Конкурс).

В конкурсе приняли участие воспитанники в возрасте от 5 до 7 лет из 
следующих дошкольных образовательных учреждений муниципального 
образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края:
ДОО № 5, 120, 110, 19, 79, 32, 45, 166, 117,51,46, 67, 27, 140, 14, 12, 84, 124, 
125, 104, 122.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
18.01.2024 г.

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (прил. 1).
2. Наградить победителей, призеров и участников Конкурса 

электронными грамотами управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края.

3. Наградить электронными благодарственными письмами управления 
по образованию и науке администрации муниципального образования



городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края педагогических 
работников дошкольных образовательных организаций, подготовивших 
победителей и призеров городского детского конкурса декоративного -  
прикладного творчества «Рождественская сказка» для воспитанников 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

4. Руководителям дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края, рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принявших участие в подготовке воспитанников к Конкурсу.

5. Учесть педагогическим работникам участие в качестве жюри, при
оценке их профессиональных достижений в рамках прохождения аттестации 
в целях установления квалификационных категорий, а также при проведении 
оценки деятельности дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления



Приложение №1 
к приказу У ОН г. Сочи „
отQtfoJ о? SJ

Список
победителей и призеров городского детского конкурса декоративно — 

прикладного творчества «Рождественская сказка» для воспитанников 
дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

НОМИНАЦИЯ «РОЖДЕСТВЕНСКИЙ АНГЕЛ»
№ 0 0 Место Ф.И. участника Ф.И.О руководителя

5 1 Лушина Мария Данилова Алиса Степановна
120 1 Асташева Валерия Кутырь Анна Викторовна
110 2 Нырка Алена Капитонова Асмик Айковна
19 2 Бураева Амина Приходько Алла Михайловна
79 3 Логачева Ольга 

Никитин Егор
Тыртышная Анна Владимировна 

Климова В.Н.
32 2 Скворцова Стефания Щеглова Людмила Сергеевна
45 1 Оханян Марк Багдасарян Грануш Азатовна
166 3 Вирабян Даниэль Василянская Светлана Вячеславовна
117 3 Дикан Артем Рузанова Юлия Сергеевна
51 2 Синякова Мия Калайджян Светлана Арутюновна
46 3 Чевриченко Виктория Пласкинная Вероника Николаевна
67 2 Леоненко Максим Журавкова Ольга Геннадьевна

27 3
Коллектив

воспитанников старшей 
группы

Вишневская Марина Александровна 
Давыдова Ольга Александровна

14 2 Лапина Анастасия Овсянникова Раиса Ильясовна
84 3 Давлетов Роман Хорошаева Анжела Геннадиевна
122 3 Реутов Никита Аршакян Ани Хачатуровна

НОМИНАЦИЯ «РОЖДЕСТВЕНСКАЯ ОТКРЫТКА»
5 2 Крюков Иван Русс Татьяна Александровна

120 1 Кахриманян Амелия Быкова Юлия Олеговна
110 3 Бачурина Виктория Григорян Каринэ Альбертовна
19 2 Шимшек Асия Матевосян Инга Альбертовна
79 2 Морозова Анна Маркосян Рипсиме Грантовна

32 1 Лященко Евгения 
Лященко Анна

Вакуленко Тамара Лаврентьевна

45 1 Абраменко Дмитрий Туркенич Раиса Евгеньевна
166 3 Васильева Злата Манташян Вагануш Левоновна
117 1 Изотенок Владимир Коноплева Марина Игоревна
51 3 Столбина Эвелина Левченко Валентина Г еннадьевна



46 3 Новикова Елизаветта Новикова Анна Степановна
67 1 Казилов Г еоргий Ермолаева Оксана Викторовна
14 2 Демирчян Бэлла Солонко Ангелина Аркадьевна
84 2 Личман Ирина Чубова Оксана Анатольевна
122 1 Баранов Александр Салимова Екатерина Петровна

н о м и ш ЩИЯ «ДЕКОРАТИВНО -  ПРИКЛАДНАЯ КОМПОЗИЦИЯ»
5 2 Боярко Никита Май Анна Александровна

120 1 Зыков Тимур Гаджиева Бали Магомедовна
110 2 Исрапилов Абдуллах Буликян Мария Юриковна
19 1 Аракелян Феликс Белецкая Ирина Алексеевна
79 2 Силогадзе Артем Силогадзе Наталья Игоревна
32 1 Остривная Анна 

Задорожний Артем Адлейба Диана Квиквовна
45 1 Ковалевская Николь Моисеенко Ирина Владимировна
166 2 Тишкова Пелагея Миносян Марина Вардановна
117 2 Кроль Кира Шматок Валентина Ивановна
51 2 Сулейманова Амина Самолукчан Гаянэ Славиковна
46 Денисенко Владимир Поповенко Елена Максимовна
67 1 Халматов Тимур Шипицына Анна Петровна
14 3 Чугуева Аделина Степанова Юлия Николаевна
12 2 Арина Рылькова Булах Г алина Алексеевна
84 3 Давлетов Роман Хорошаева Анжела Геннадиевна
124 2 Антропов Александр Чепенко Марина Владимировна
125 2 Закупнева Анна Косян Марина Владимировна
122 1 Май Эмилия Леханова-Лаптева Мария Николаевна

ПРЕЗЕНТАЦИЯ «РОЖДЕСТВО В РАЗНЫХ ТОЧКАХ МИРА»
5 1 Чеботарева Виктория Александровна

120 1 Федотова Ольга Михайловна
110 1 Гревцова Мария Владимировна, Чилингарян Ани Эдиковна
19 1 Марина Геннадьевна Радченко
79 1 Тыртышная Анна Владимировна
45 1 Степанян Анна Рудиковна

166 1
Михалева Наталья Валерьевна 

Юрченко Нина Иосифовна
117 1 Коноплева Марина Игоревна
51 1 Крутова Светлана Викторовна
140 1 Филатова Елена Викторовна
14 1 Бабич Ольга Анатольевна
84 1 Назарашвили Елена Николаевна
125 1 Атаманюк Алла Николаевна
104 1 Маркина Галина Ивановна
122 1 Унгурян Виктория Евгеньевна

Начальник управления О.Н. Медведева

RobotComp.ru
Выделение



приложение 2 
к приказу УОН г. Сочи
отoP<Qol.c&№№. /Р~

СОСТАВ ЖЮРИ ГОРОДСКОГО ДЕТСКОГО КОНКУРСА ДЕКОРАТИВНО
ПРИКЛАДНОГО ТВОРЧЕСТВА «РОЖДЕСТВЕНСКАЯ СКАЗКА» ДЛЯ 

ВОСПИТАННИКОВ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Председатель жюри:

Азикова Ирина Алексеевна -  начальник дошкольного отдела управления по 
образованию и науке муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:

Малхасян Джульетта Размиковна -  заведующий МДОУ детский сад № 69; 

Григорьева Лана Григорьевна -  старший воспитатель МДОУ детский сад 

№69;
Ованнисян Марине Вагаршаковна -  воспитатель МДОУ детский сад № 69;
Гордизиани Оксана Владимировна -  воспитатель МДОУ детский сад № 69; 

Аветисян Ануш Суреновна -  воспитатель МДОУ детский сад № 69; 

Кузнецова Екатерина Андреевна -  воспитатель муниципального 

дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада 
комбинированного вида №67 муниципального образования городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края;
Гущина Анастасия Владимировна -  воспитатель муниципального 

дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада 

комбинированного вида №67 муниципального образования городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края;
Тимохина Яна Ивановна — воспитатель муниципального дошкольного 

образовательного бюджетного учреждения детского сада общеразвивающего



вида № 136 «Умка» муниципального образования городской округ город- 

курорт Сочи Краснодарского края;

Черненко Наталья Евгеньевна -  воспитатель муниципального дошкольного 

образовательного бюджетного учреждения центра развития ребенка — 

детского сада № 107 муниципального образования городской округ город- 

курорт Сочи Краснодарского края;

Плюснина Виктория Владимировна -  старший воспитатель муниципального 

дошкольного образовательного бюджетного учреждения центра развития 

ребенка — детского сада № 107 муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

Рыбалко Кристина Александровна -  старший воспитатель муниципальное 

дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад №128 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края.

Начальник управления О. Н. Медведева





УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

№ 6 * 0 4 *

г. Сочи

Об итогах городского конкурса творческих работ 
«8 марта -  праздник милых мам» для педагогов, родителей и воспитанников 

дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науки 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края от 07.02.2024 года № 181 «О проведении городского 
конкурса творческих работ «8 марта -  праздник милых мам» для педагогов, 
родителей и воспитанников дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края», в целях формирования у детей представления о празднике 
Международный женский день 8 марта, о его истории и традициях, развития у 
детей и взрослых фантазии, желания заниматься творчеством, выявления 
творчески работающих педагогов и создания условий для их самореализации, с 27 
февраля по 12 марта 2024 года прошел городской конкурс творческих работ «8 
марта -  праздник милых мам» для педагогов, родителей и воспитанников 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие дошкольные образовательные организации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края, пгт «Сириус» Краснодарского края: №№ 11, 12, 19, 28, 34, 
39, 40, 42, 47, 55, 56, 63, 67, 72, 76, 78 «Неваляшка», 79, 81, 82, 83, 84, 92, 93, 97, 
104, 105, 109, 110, 113, 114, 115, 120, 122, 125, 132, 134, 136, 140, МОБУ гимназия 
№15 им. Н.Н. Белоусова г. Сочи, МБОУ СОШ № 38 им. С.Л. Страховой, МОБУ 
СОШ № 66 (дошкольная ступень), МОБУ СОШ № 77 им. Щербакова С.Н. 
(дошкольный модуль), МОБУ НОШ-ДС № 80, МОБУ СОШ № 88 (дошкольная 
ступень).



V’ 1 -V.
. »
■r-Щ

• ■ >i:



На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
12.03.2024 года,

приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1);
2. Наградить победителей Конкурса дипломами управления по образованию и 

науки администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края;

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие в 
подготовке к Конкурсу;

4. Наградить благодарственными письмами управления по образованию и 
науки администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и сотрудников, 
принявших участие в организации и проведении Конкурса (приложение 2);

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценки их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2);

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.



I АО- !•: ,

ли (If .1 : ; 

IV . Xtb £t

Т ( )



приложение 1 
к приказу управления по 
образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края Сочи..

№ о шОТ(

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ 
городского конкурса творческих работ 

«8 марта -  праздник милых мам» для педагогов, родителей и воспитанников 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Место

ООsc Ф.И. участника Ф.И.О. педагога
Номинация «8 марта -  праздник милых мам»

1 11 Сичкарь Марк Перегут Тамара Алексеевна
1 80 Исусян Мария Прихидько Валентина Владимировна
1 81 Величко Георгий Кремнева Дарья Михайловна
1 109 Палкина Василиса Шаракова Ольга Сергеевна
1 113 Арсланова Айша Чиркова Елена Александровна
1 122 Рубец Егор Тарасова Светлана Алексеевна
1 125 Кузнецова Светлана Конева Наталия Леонидовна
1 136 Белова Анастасия Хохуля Оксана Вадимовна
2 28 Димитрова Амелия Соколова Виктория Витальевна
2 34 Малиновская Вероника Межлумян Лусине Тофиковна
2 38 Марухно Злата Сарьян Виктория Говорговна
2 39 Строкан Вилена Смольнякова Елена Ивановна
2 40 Кузмичева Алиса Титова Анна Анатольевна, 

Панина Валентина Ефимовна
2 56 Клишин Егор Иванова Светлана Витальевна
2 63 Скрыпникова Милана Баталова Татьяна Дмитриевна
2 67 Бобков Михаил Синицына Влада Александровна
2 76 Руденко Арина Шавернева Маргарита Алексеевна
2 78 Шабалкина Илария Воронина Лина Владимировна
2 82 Косян Ангелина Шифрина Анна Васильевна
2 83 Скосырский Артем Канищева Анастасия Николаевна
2 104 Перминов Владислав Лобода Людмила Александровна
2 110 Дроздов Роман Григорян Каринэ Альбертовна
2 114 Заргарян Сусанна Каландия Нестан Джинетиевна
2 115 Гамов Руслан Гамова Ольга Андрониковна
2 134 Галайджян Петр Николаева Мальвина Епремовна
2 140 Вартанян Амелия Белоусова Татьяна Владимировна
3 47 Дзех Ксения Головнева Ольга Александровна



i! ■ ';Г- 51 1У'!Д ! i « .к? 'Hit*-:
. 1, ?0 0 u>?f,4 tfj y; , | -#
8ЕСГЛ <» W5i Г ОГ

■

: UT J

•П' >. m! , f  '

i n  O cf -li,;



3 72 Киносян Адель Авдиенко Екатерина Викторовна
3 93 Кончакова Варвара Паросина Г алина Викторовна
3 132 Г еворгян Мария Маргарян Алина Оганесовна

Номинация «Открытка к 8 марта»
1 38 Мохов Семен Роговик Дарья Николаевна
1 56 Чепуров Арсений Иванова Светлана Витальевна
1 67 Группа «Пчелки» Воронова Вероника Валерьевна
1 78 Стадницкая Алиса Козоброд Г алина Алексеевна
1 113 Прокашев Вячеслав Журавлева Диана Сергеевна
1 115 Пегливанян Г урген Шахвердян Наира Арменаковна
1 122 Могилюк Милада Леханова-Лаптева Мария Николаевна
1 132 Дружинин Всеволод Губайдуллина Надежда Павловна
1 134 Арзуманян Алина Бородина Светлана Владимировна
1 136 Джермакян Ариана Симонян Сирануш Цолаковна
2 11 Дорохова Есения Шуйцева Ольга Владимировна
2 12 Скриниченко Ясения Булах Г алина Алексеевна
2 15 Такмазян Мия Багрова Евгения Владимировна, 

Дмитриева Яна Викторовна
2 19 Хмельницкая Александра Арутюнян Моника Лендрушовна
2 28 Белевцова София Соколова Виктория Витальевна
2 42 Кузьменко Полина Деду сева Анастасия Васильевна
2 47 Карагяур Вера Г иззатова Расиля Азатовна
2 55 Кадырова Каролина Шахламджян Кристина Фазаиловна
2 63 Тозлиян Мишель Гуреева Ирина Станиславовна
2 72 Пажитнева Доминика Артемкина Марина Павловна
2 76 Кесян Георгий Попова Ольга Николаевна
2 80 Чулкова Валерия Сырыгина Елена Александровна
2 81 Карановская Ева Кабанян Анна Айказовна
2 82 Одарич Дарина Товмасян Нелли Самвеловна
2 92 Бордюгов Захар Мнацаканян Нелли Арутюновна
2 97 Чачух Аделина Аскерова Аделина
2 104 Кирсанова Валерия Козицина Ирина Петровна
2 109 Лебедева Анастасия Шемет Ирина Витальевна
2 110 Короткова Вероника Семенова Марина Валерьевна
2 114 Ершов Константин Петросян Гоар Самвеловна
2 125 Снисаревская Ксенья Зозуля Ольга Михайловна
2 140 Устюгова Настя Цакунова Ирина Андреевна
3 34 Шульгин Марк Нефедова Марианна Степановна
3 39 Г удкова Александра Коробова Елена Витальевна
3 40 Левшанов Григорий Касаткина Оксана Михайловна, 

Силуянова Светлана Сергеевна
3 66 Хасая Вероника Сабитова Наталья Александровна
3 77 Носолевский Марк Никифорова Людмила Александровна

RobotComp.ru
Выделение



■ I

:оп.!Н<;М ;

г- ч;'

.

f



3 83 Кирилова Ева Алманова Надежда Александровна
3 93 Юдин Михаил Луцина Елена Владимировна

Номинация «Весенняя фантазия»
1 11 Зарубин Дмитрий Проценко Нина Гавриловна
1 15 Бондаренко Георгий Багрова Евгения Владимировна, 

Дмитриева Яна Викторовна
1 19 Тарикина Милана Тарикина Марина Михайловна
1 40 Максимов Артем Переяслова Наталья Ивановна, 

Прокопенко Руфина Анатольевна
1 47 Алейник Ульяна Власенкова Оксана Ивановна
1 55 Акопян Ариана Шахламджян Кристина Фазаиловна
1 66 Кесьян София Акопян Эгинэ Юрьевна
1 67 Проскурня Григорий Кузнецова Екатерина Андреевна
1 78 Таранников Марат Авакян Ирина Николаевна
1 79 Осипенко Василиса Маркосян Рипсиме Грантовна
1 80 Крынышных Диана Осипова Лилия Александровна
1 97 Схабо Самия Аскерова Аделина
1 132 Масалова София Линдер Виктория Вячеславовна
1 134 Рылова Анна Пикалова Лариса Николаевна
1 136 Стояновска София Мкртчян Эмма Львовна
2 34 Великсар Дима Почикян Сусанна Саркисовна, 

Хибиева Заира Руслановна
2 56 Зопунян Диана, 

Варданян Сусанна
Иванова Светлана Витальевна

2 72 Ферманян Ангелина Костина Ольга Петровна
2 76 Даниелян Алекс Очакова Оксана Михайловна
2 77 Усеинова Анилия Никифорова Людмила Александровна
2 82 Гущина София Селим-оглы Стелла Яковна
2 83 Косян Камилла Канищева Анастасия Николаевна
2 84 Мазаева Асият Хорошаева Анжела Геннадиевна
2 92 Короленко Демид Сытник Татьяна Валерьевна
2 104 Назарян Арианна Кашкавал Светлана Ивановна
2 110 Валяева Ариана Буликян Мария Юриковна
2 113 Гаврюхов Дима Безворотняя Лилия Васильевна
2 114 Столярова Алиса Попова Юлия Сергеевна
2 122 Зюзин Лев Чипизубова Оксана Сергеевна
3 28 Кмосов Тимур Соколова Виктория Витальевна
3 38 Лавренов Арсений Хаецкая Елена Александровна
3 63 Ходина Венера Усачева Жанна Гургеновна
3 88 Такмазян Изабель
3 105 Надиенко Анна Губанова Оксана Юрьевна
3 109 Денисова Злата Макаренко Инна Викторовна
3 115 Пашков Дмитрий Дремина Анна Владимировна



3 125 Ампилова Юлия Новикова Марина Халидовна
3 140 Рассоха Ева Еюлумян Еаянэ Еайковна

Номинация «Я и моя мамочка»
1 11 Ким Кирилл Проскурина Наталья Викторовна
1 15 Дареев Никита Багрова Евгения Владимировна, 

Дмитриева Яна Викторовна
1 19 Скороходова Милана Белецкая Ирина Алексеевна
1 34 Мялькин Вадим Клавкина Милана Олеговна
1 38 Ваганов Александр Казарян Кристина Аваковна
1 40 Чернявская Лиза Морозкина Татьяна Владимировна
1 47 Головнев Егор Еореленкова Татьяна Александровна
1 55 Поляков Мирон Полякова Нина Владимировна
1 56 Еруппа «Солнышко» Иванова Светлана Витальевна
1 63 Ходина Венера Усачева Жанна Еургеновна
1 66 Беззубко Анна Крайс Наталья Владимировна
1 67 Рябкова Алиса Ермолаева Оксана Викторовна
1 72 Язычян Рустам Такмазян Анастасия Петровна
1 76 Архипов Денис Кудринская Наталья Алексеевна
1 78 Сычева Злата Еаляева Елена Яковлевна
1 79 Ивлев Егор Маркосян Рипсиме Ерантовна
1 80 Буюклян Мария Скотникова Наталья Алексеевна
1 81 Подготовительная В 

группа
Кремнева Дарья Михайловна

1 82 Е уданатова Висана Синько Зинаида Александровна
1 84 Фатеева Нина Кучерявец Ирина Валентиновна
1 92 Ноздрина Виктория Ноздрина Оксана Андреевна
1 93 Борисова Кира Ворона Валентина Александровна
1 104 Недбайло Кирилл Осадчук Алина Константиновна
1 105 Фисенко Артем Фисенко Татьяна Александровна
1 109 Задурян Анна Каменева Ольга Игоревна
1 110 Еревцова Арина Еревцова Мария Владимировна
1 114 Белов Иван Петросян Еоар Самвеловна
1 115 Тиунова Ульяна Кривошеева Елена Сергеевна
1 120 Семенов Артем Николаева Ольга Валентиновна
1 122 Зюзин Лев Чипизубова Оксана Сергеевна
1 125 Кварацхелия Е еоргий Денисенко Виктория Еригорьевна
1 132 Полуднева Агата Шолкова Екатерина Е еннадьевна
1 136 Яковенко Ярослав Летягина Марина Владимировна
1 140 Калугин Алексей Фомина Инна Николаевна
Номинация «Методическая копилка» - творческая мастерская педагогов

Место ДОО Ф.И.О. педагога
1 11 Зурман Ирина Борисовна, Проскурина Наталья Викторовна
1 38 Сарьян Виктория Ееворговна, Манолаки Анастасия Вячеславовна



■ V



1 63 Усачева Жанна Гургеновна
1 67 Журавкова Ольга Геннадьевна
1 72 Артемкина Марина Павловна
1 82 Закутько Валентина Борисовна
1 84 Хорошаева Анжела Геннадиевна
1 109 Низаметдинова Елена Сергеевна
1 115 Бойко Ольга Александровна
1 120 Ерофеева Ирина Валерьевна
1 122 Заболотнова Ольга Вячеславовна
1 125 Копаницкая Инна Владимировна
1 134 Дудникова Ольга Анатольевна, Пикалова Лариса Николаевна
2 40 Смолиенко Евгения Николаевна
2 78 Маликова Ажа Омаровна, Соромытько Анастасия Дмитриевна
2 132 Кибалка Екатерина Николаевна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу управления по 
образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края Сочи 
от

СОСТАВ ЖЮРИ
городского конкурса творческих работ «8 марта -  праздник милых мам» для 

педагогов, родителей и воспитанников дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Председатель жюри:

-  Азикова Ирина Алексеевна, начальник дошкольного отдела управления 
по образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
-  Гром Юлия Николаевна, заведующий МДОБУ детский сад 

компенсирующего вида № 40 города Сочи;
-  Ножкина Карина Дмитриевна, заведующий МДОБУ детский сад

общеразвивающего вида №78 «Неваляшка» муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

-  Сычева Жанна Петровна, старший воспитатель МДОБУ детский сад
общеразвивающего вида №78 «Неваляшка» муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

-  Можаева Татьяна Владимировна, старший воспитатель МДОБУ детский 
сад компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Прокопенко Руфина Анатольевна, учитель-дефектолог МДОБУ детский 
сад компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Смолиенко Евгения Николаевна, музыкальный руководитель МДОБУ 
детский сад компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Касаткина Оксана Михайловна, воспитатель МДОБУ детский сад 
компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Чефранова Анна Владимировна, учитель-дефектолог МДОБУ детский 
сад компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Уш акова Анастасия Николаевна, инструктор по физической культуре 
М ДОБУ детский сад компенсирующего вида № 40 города Сочи.

Начальник управления
/



-

■

'

i - >

:nqm: ?<ш F 

. н ,b>f еш- 1Ж&М

! |>I' . ' t t V  • Ш1Ш>{Ж ,Ci

O' -. BO OJOiOI OL 
О внн/Пfi’

. oi " '

:■ -Fo -o..




